
2014-2015 MOKSLO METŲ „PADOVANOKIME VAIKAMS SAULĘ“  

PROGRAMOS APRAŠYMAS 

1. Programos aprašymas 

1 .1. Aktualumas / situacijos analizė. Vaikų energija ir kūrybingumas turi būti brandinamas taip, 

kad jie galėtų aktyviai dalyvauti kurdami savo aplinką, kad jie galėtų tobulėti, mokytis ir geriau 

pažinti pasaulį. Kiekvienam turi būti suteikta galimybė pasidžiaugti laisvalaikiu ir šviečiančia 

saule. 

 1.2. Tikslas, uždaviniai. Skatinti vaikų aktyvumą ir kūrybingumą, suteikti vaikams galimybę 

geriau pažinti supantį pasaulį, padėti jiems turiningai organizuoti laisvalaikį; taip pat skatinti ir 

materialiai remti socialiai remtinų šeimų vaikus. Siekti, kad vaikai turiningai praleistų laiką ir 

įgytų naujų įgūdžių. Ugdyti įvairaus amžiaus ir socialinę patirtį turinčių vaikų kūrybinius 

gebėjimus, bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžius. 

 1.3. Turinys. Programos metu stovykloje bus suburta aktyviai veikiančių vaikų komanda 

(įtraukiant rizikos grupės vaikus), vadovaujama atsakingo mokytojo, kuri veiks savanoriškais 

principais. Ši komanda padės nuspręsti, kaip jų stovykloje vaikams smagu augti, leisti laiką, ir 

padės organizuoti kūrybinę veiklą stovykloje. Ši veikla apims plakatų piešimo konkursus, trumpų 

pasakojimų vaizdavimą, vaidinimus, apylinkių ir gamtos pažinimą, integracinius žaidimus. Be to, 

bus organizuojami sportiniai žaidimai, komandinės rungtys, kita aktyvi veikla. 

 1.4. Metodai. Veiklos metodai – grupių vadovai asmeniniu pavyzdžiu ugdys vaikų pareigingumą, 

nuoširdumą, sąžiningumą, pasitikėjimą savimi, mokys bendrauti ir bendradarbiauti tarpusavy. 

Ekologiška aplinka, gera mityba, vandens sportas ir žaidimai stiprins vaikus fiziškai, pagerins 

sveikatą. Sporto užsiėmimai, renginiai vyks kiekvieną dieną.    

1.5. Siekiami rezultatai.  Siekiama, kad vaikai gerai pailsėtų, įgytų naujų įgūdžių, turiningai 

praleistų laiką, išmoktų kurti, bendrauti, suprastų turiningo laisvalaikio praleidimo svarbą. 

1.6. Sėkmės kriterijai ir jų (į)vertinimo būdai. Kriterijai – ar vaikai patenkinti, ar sužinojo 

kažko naujo, ar įgavo naujų įgūdžių, gerai praleido laiką. Įvertinimo būdai – pokalbis su vaikais, 

bendras stovyklos ir vykusių renginių aptarimas ir įvertinimas.  

1.7. Patirties sklaida / informacijos viešinimas. Informacija mokyklos interneto svetainėje.  

2. Vykdymo laikas ir trukmė   2015 birželio 15-20 d. 

3. Vykdymo vieta: Švenčiausios Mergelės Marijos, Jūrų Žvaigždės Bažnyčia Šventojoje 

4. Programos dalyviai. Apie 90 vaikų (nuo 9 iki 19 metų) iš Egliškių šv. Jono Bosko vidurinės 

mokyklos. 

9. Partneriai ir jų vaidmuo įgyvendinant programą. Saleziečių Vilniaus Namai.  Jonas Bosko 

– našlaičių, apleistų paauglių globėjas, Saleziečių kongregacijos įkūrėjas. Pagrindiniu dalyku 

vaikų auklėjime J. Bosko laikė besąlygišką švelnumą ir meilę, nes tik tai atveria kelią į jų širdis ir 

padeda tolesniam jų tobulėjimui. Jis sukūrė auklėjimo sistemą, kurios uždaviniai – nustatyti vaikų 

polinkius ir galimybes, reikiama linkme nukreipti jų veiklą, apsaugoti nuo blogio ir kartu gelbėti 

jaunuolių sielas. 

      Nuo 1996m. mūsų mokykla bendradarbiauja su Saleziečių kongregacija. Jau daug metų 

vadovaujamės jų auklėjimo sistema, nes mokykloje mokosi nemažai mokinių iš asocialinių, 

nedarnių, nepilnų šeimų, tai yra viena elgesio problemų ir nusikalstamumo atsiradimo priežasčių. 

Atsižvelgdami į tai, daug dėmesio skiriame krikščioniškų vertybių įsisavinimui, mokinių  

užimtumui bei prasmingam laisvalaikio praleidimui. 

      Mokyklos rengiamose rekolekcijose bei kituose renginiuose nuolat dalyvauja Vilniaus Šv. 

Jono Bosko parapijos kunigai, kurie padeda mokyklos bendruomenei puoselėti krikščioniškąją 

moralę, moko tiesos, padedančios pažinti, suprasti pasaulio esmę, vertybes bei gyvenimo prasmę. 

     Šv. Jono bendruomenė. Šv. Jono broliai – vienuolių bendruomenė, siekianti gyventi ir 

kontempliatyvų, ir apaštališką gyvenimą, sekdama mylimojo Jėzaus mokinio apaštalo bei 

evangelisto Jono pavyzdžiu. Broliai vienuoliai dėsto Vilniaus kunigų seminarijoje, veda 

rekolekcijas, skaito įvairias paskaitas, rengia stovyklas ir susitikimų  dienas šeimoms, organizuoja 

renginius jaunimui.  

      Kunigas Maciej Čarniavski,  kuris priklauso šv. Jono bendrijai Antakalnyje (www.joanitai.org) 



ir yra Išganytojo bažnyčios rektorius, nuo 2013 m. rugsėjo mėn. eina direktoriaus pavaduotojo 

sielovadai pareigas mūsų mokykloje.  

10. Programa tęstinė. Programa tęstinė, vykdoma nuo 2003 metų. 

11. Organizuojamos stovyklos tipas : turistinė,išvažiuojamoji 

12. Organizuojamos stovyklos kryptis : bendro pobūdžio, kūrybinė/meninė, sportinė, turistinė 

 
 


